Cidelândia – MA e legalidade do Processo
Administrativo nº 020/2025 que originou a
inexigibilidade n° 002/2026 dentro das
legislações vigente.

Considerando a escolha da empresa CONTROLE
GESTAO PUBLICA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n.º 40.521.092/0001-70, pelo valor global
de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).   

Considerando a existência do interesse público,
recursos financeiros e orçamentários para
contratação dos serviços. 

Considerando a disponibilidade orçamentária
conforme abaixo;

01.01 — CAMARA MUNICIPAL 
01.031.0001.2001 – MANUTENÇÃO E FUNC.
DA CÂMARA MUNICIPAL;? 
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO
– PESSOA JURIDICA 
FONTE DE RECURSO - 001 

Autorizo a contratação da empresa CONTROLE
GESTAO PUBLICA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n.º 40.521.092/0001-70, pelo valor global
de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).
Determino que a Secretaria solicitante formalize
o contrato a partir da minuta analisada pelo setor
jurídico do município em nome do favorecido, e
realize as publicações exigidas no art. 72,
parágrafo único e art. 94, combinado com o art.
176, parágrafo único, inciso I da Lei Federal

[...]

Processo Administrativo nº 019/2025 que
originou a inexigibilidade n° 001/2026 dentro das

legislações vigente.

Considerando a escolha da empresa PRIME
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n.º 56.426.177/0001-09, pelo
valor global de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil
reais).   

Considerando a existência do interesse público,
recursos financeiros e orçamentários para
contratação dos serviços. 

Considerando a disponibilidade orçamentária
conforme abaixo;

01.01 — CAMARA MUNICIPAL 
01.031.0001.2001 – MANUTENÇÃO E FUNC.

[...]

DA CÂMARA MUNICIPAL;? 
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO
– PESSOA JURIDICA 
FONTE DE RECURSO - 001 

Autorizo a contratação da empresa PRIME
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n.º 56.426.177/0001-09, pelo
valor global de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil
reais). Determino que a Secretaria solicitante
formalize o contrato a partir da minuta analisada
pelo setor jurídico do município em nome do
favorecido, e realize as publicações exigidas no
art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com
o art. 176, parágrafo único, inciso I da Lei